1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何
部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

FIH Mobile Limited

富智康集團有限公司
（在開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：2038）

截至二零二二年三月三十一日止三個月之若干財務資料

及

二零二二年中期預期表現之最新資料

本公告乃由富智康集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）

根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》（「《上市規則》」）第 13.09(2)

條及香港法例第 571章《證券及期貨條例》第 XIVA部之內幕消息條文（定義見《上

市規則》）而作出。

繼本公司於二零二二年四月十三日所發行及刊發之二零二一年年報（「二零二一年

年報」）第 87頁第一段，根據台灣證券交易所適用之披露要求規定，鴻海精密工業

股份有限公司（本公司之最終控股股東，其股份在台灣證券交易所上市）必須在二

零二二年五月十二日或前後（按現時計劃）披露本集團截至二零二二年三月三十一

日止三個月（「本期間」）若干未經審核之綜合財務資料。

為能及時發送資料予香港及台灣之投資者及有意投資者，本公司董事會（「董事會」）

謹此知會本公司股東及有意投資者以下本集團本期間未經審核之綜合財務資料，其

為本集團最近期未經審核管理賬目及其他現時可得資料之摘錄﹕

重要提示

誠如上文所述，本公告所載本集團於本期間之業績乃未經審核，惟已根據相關財務

準則進行審閱。本集團之過往營運業績存在波動，且可能於未來從一個期間至另一

期間持續波動（可能屬大幅波動）。因此，本集團於任何期間之營運業績不應被視

為任何未來期間預期業績之指標，且本公司股東及有意投資者於買賣本公司股份時

務請審慎行事。詳情請參閱二零二一年年報第 87頁至第 89頁有關本集團季度表現。

 2

簡明綜合財務狀況報表

 於

 二零二二年

三月三十一日

 二零二一年

十二月三十一日

 二零二一年

三月三十一日

 千美元  千美元  千美元

 (未經審核)   (經審核)  (未經審核)

流動資產 4,806,163  4,751,025  4,538,689

非流動資產 1,241,170  1,228,666  1,274,368

流動負債 (3,867,353)  (3,778,285)  (3,746,453)

非流動負債 (33,746)  (34,137)  (40,182)

淨資產總額 2,146,234  2,167,269  2,026,422

簡明綜合損益及其他全面收益表

 截至三月三十一日止三個月期間

 二零二二年  二零二一年

 千美元  千美元

 (未經審核)  (未經審核)

營業收入及其他經營收入 2,209,973  2,015,245

期間虧損 (18,800)  (38,044)

其他全面收入(開支)，扣除稅項  516  (12,645)

期間全面開支總額 (18,284)  (50,689)

簡明綜合現金流量表

 截至三月三十一日止三個月期間

 二零二二年  二零二一年

 千美元  千美元

 (未經審核)  (未經審核)

(用於)來自經營活動之現金淨額 (274,114)  91,884

用於投資活動之現金淨額 (72,860)  (14,589)

來自(用於)融資活動之現金淨額 74,481  (35,856)

外匯變動影響 1,293  (21,641)

現金及現金等值物(減少)增加淨額 (271,200)  19,798

期初現金及現金等值物 1,884,719  1,779,332

期末現金及現金等值物 1,613,519  1,799,130

上述資料可能在進一步內部審閱後予以調整，且並非以經本公司核數師或審核委員

會審閱之任何數據或資料為基礎。

本集團之未經審核綜合中期業績及其他有關詳情將於本公司將予刊發之二零二二年

中期業績公告及中期報告內披露。

玆提述本公司二零二一年年報第 86頁中有關本集團於截至二零二二年六月三十日止

六個月（「二零二二年上半年」）之預期表現之表述（包括二零二二年上半年很可

能會產生虧損之表述），本公司謹藉此機會向其股東及有意投資者提供最新資料，

預期多項因素與上述本公司於二零二二年上半年可能產生虧損有關，包括下列各

項︰

(1) 二零二二年到目前為止，中國這一最大手機市場的需求淡靜。儘管手機市場的

需求時常具有季節性，但根據全球領先媒體、活動及研究公司之一 IDC

 3

(International Data Corporation) 於二零二二年四月二十八日發佈的最新研究，於

本期間中國市場錄得出貨量整體同年相比下降 14.1%。終端消費者消費意慾下降

及對中國品牌的重新評估亦似乎反映了該需求疲弱情況。該等因素已於本期間

對本集團直接造成重大影響，且該等影響很可能於二零二二年第二季度持續；

(2) COVID-19疫情及Omicron相關的感染率全球性劇增已不時導致COVID-19不可

預測地爆發，從而迫使城市封鎖、邊境管控趨嚴以及境內及跨境活動減少，並

進一步對物流、零組件供應及價格、直接勞工供應、產能及計劃以及手機出貨

量造成不利影響。該等因素已導致本集團工廠的產量波動，這對使用率及訂單

履約造成影響，並產生相關成本；

(3) 俄羅斯與烏克蘭戰爭加劇了地緣政治緊張局勢，加上眾多國家對俄羅斯相關實

體及個體採取的措施，進一步整體提升生活成本，原因為油、天然氣、小麥、

鎳及鈀以及其他大眾商品的價格大幅上漲。持續的衝突亦可能對消費者的購買

行為造成重大影響，例如包括進一步延長一般手機替換時間週期；及

(4) 自二零一七年底以來，本集團一直面對具挑戰性之市場境況，且該等境況已持

續至二零二二年。

上述因素及二零二一年年報第 79 至 89 頁「二零二二年展望」一節所述的風險一直

持續，且目前預期該等因素及風險將持續至二零二二年的餘下期間。

本公司一直努力及作出一切合理可行行動於充滿挑戰之時期盡量爭取表現。本公司

將隨著二零二二年第二季度之邁進進行密切審視，並將於必要時作進一步公告以知

會股東及有意投資者。

本公司股東及有意投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命

代理主席

池育陽

香港，二零二二年五月十一日

於本公告刊發日期，本公司董事會由三名執行董事池育陽先生、郭文義博士及

孟效義先生；及三名獨立非執行董事劉紹基先生、Daniel Joseph MEHAN博士及

陶韻智先生組成。